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Protokół nr LVII/23 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2023 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 18:30. 

Obrady sesji odbyły się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski 

Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, poinformował, że 

obrady są prawomocne, w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 

radnych. W trakcie obrad przybyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 22 radnych. 

Nieobecny był radny Sławomir Wołkowiecki.  

Przewodniczący Rady Miasta przywitał wszystkich uczestniczących w obradach, następnie 

przedstawił zmiany do porządku obrad. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa 

własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni i poddał 

wniosek pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 9 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Elżbieta 

Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewa Odulińska* 

NIEOBECNI (9) 

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Adam Oczoś, 

Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

* Ewa Odulińska z powodu braku możliwości zagłosowania w systemie eSesja oddała głos 

„za” poprzez oświadczenie do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że porządek obrad został poszerzony o ww. 

projekt uchwały. 

Porządek obrad LVII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle po zmianach przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr LVI/23 z sesji Rady Miasta z dnia 30 marca 2023 r.  

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
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4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja z działalności: 

1) Miejskiego Ośrodka Kultury; 

2) Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

3) Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

4) Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

6. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Kędzierzyn-Koźle. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Policji środków finansowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka 

nr 1185/43, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Kędzierzyn, 

stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki 

nr: 3420/119, 3420/121, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym 

Kędzierzyn, stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod 

lp. 11, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod 

lp. 401, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa 

własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 

k.m. 2, położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. 

Przyjaźni. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2035 wraz z autopoprawką. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie upamiętnienia Polskiego 

Czerwonego Krzyża oraz dawców krwi. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o podjęcie działań w celu pozyskania środków 

finansowych będących w dyspozycji Wojewody Opolskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

przedmiocie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji 

przebudowy ul. Mikołaja z Koźla oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego. 

18. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr LVI/23 z sesji Rady Miasta z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr LVI/23 z sesji 

Rady Miasta z dnia 30 marca 2023 r.: 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 9 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Elżbieta 

Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (9) 

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Adam Oczoś, 

Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 3. 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w 

okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna informacja dołączona do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad 4. 
Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 31 marca do 24 kwietnia 2023 r., 

podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa 

wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo 

Or.0057.4.2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r. oraz z dnia 24 kwietnia 2023 r. będące 

uzupełnieniem informacji z dnia 19 kwietnia). 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że kilka dni temu podpisała umowę 

dotyczącą programu „Ciepłe mieszkanie” na kwotę ok. 1 mln zł, końcowym odbiorcą jest 

osoba fizyczna o dochodzie rocznym nie przekraczającym kwoty 120 tys. zł. posiadająca tytuł 

prawny do lokalu w budynku wielorodzinnym. Środki powinny wystarczyć na 56 lokali, 

gmina musi opracować regulamin, który będzie przedstawiony na posiedzeniu komisji i sesji, 

wtedy program zostanie uruchomiony. Ponadto poinformowała, że został otwarty przetarg na 

budowę łącznika obwodnicy północnej z ulicą Przyjaźni, wpłynęło 10 ofert, najniższa jest na 

kwotę ok. 66 mln. Przypomniała, że gmina stara się o dofinansowanie na ten cel w 

Ministerstwie Infrastruktury. Powiadomiła również, że gmina jest w trakcie podpisania 

umowy w ramach programu „Maluch +” na lata 2022-2029 na dofinansowanie 41 miejsc 

żłobkowych w naszym mieście na kwotę 1 mln 800 tys. zł. Wspomniała o programie „Zebra” 

dot. dofinansowania przejść dla pieszych na drogach wojewódzkich.  

Ad 5. 
Informacja z działalności: 

 

1. Miejskiego Ośrodka Kultury; 
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2. Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji; 

 

3. Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

 

4. Muzeum Ziemi Kozielskiej. 

Prowadzący obrady poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się oraz 

przyjęła ww. sprawozdania.  

Tomasz Scheller zwrócił się z pytaniem do pani dyrektor zarządzającej Muzeum Ziemi 

Kozielskiej, dlaczego zmalały przychody ze sprzedaży usług w 2022 r. w porównaniu do roku 

2021. Zapytał również co zrobić, aby muzeum było częściej odwiedzane. 

Izabela Migocz przypomniała, że muzeum po rewitalizacji jest udostępniane w sposób 

nieodpłatny do września 2024 r. Niższa frekwencja w 2022 r. wynikała z rewitalizacji wieży 

mieszkalno-obronnej, co łączyło się z wyłączeniem części muzeum z możliwości 

odwiedzania. Dodała, że frekwencja rośnie, popyt na odwiedziny gminnych szkół jest 

ogromny, a oferta muzeum jest zróżnicowana.  

Hanna Białas potwierdziła, że frekwencja w muzeum jest duża, ponieważ na organizowane 

zajęcia trzeba się szybko zapisywać gdyż brakuje miejsc. Pochwaliła, że pracownicy 

oprowadzają odwiedzających w strojach z epoki.  

Michał Nowak stwierdził, że 15 osób dziennie jest to dobra frekwencja na tego typu muzeum. 

W dni powszednie muzea generalnie nie cieszą się wielka frekwencją. Podkreślił, że muzeum 

było zmuszone do zamknięcia się w pewnych terminach z uwagi na ustawę o oszczędzaniu 

prądu.  

Ad 6. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Kędzierzyn-Koźle. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie (7 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Jacek Król zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do treści projektu uchwały.  

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak poinformował, że gmina zgodnie z obowiązującymi 

przepisami musi co 2 lata aktualizować granice aglomeracji. Ta zmiana dotyczyła 

zmniejszenia ilości mieszkańców, którzy korzystają z infrastruktury kanalizacyjno-ściekowej.  

Jacek Król zapytał czy na osiedlu Azoty jest oczyszczalnia ścieków. 

Artur Maruszczak poinformował, że na osiedlu Azoty jest oczyszczalnia przemysłowa, a 

uchwała dotyczy aglomeracji gdzie oczyszcza się ścieki komunalne.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, 

Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Kukolka-Bogocz 

NIEOBECNI (5) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/670/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji  

Kędzierzyn-Koźle  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta 

ogłosił przerwę, która trwała od 14:45 do 15:00.  

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Policji środków finansowych. 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski powitał Komendanta Powiatowego Policji Huberta 

Adamka. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 3, ,,przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 5, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Tomasz Scheller stwierdził, że ma wątpliwości, czy te środki są przeznaczone na wypłatę za 

ponadnormatywny czas pracy. 

Komendant wyjaśnił, że pieniądze te nie wpływają bezpośrednio na konto komendy tylko 

przesyłane są na tzw. fundusz wsparcia policji, który jest zarządzany przez Komendanta 

Wojewódzkiego. Co roku jest zawierane porozumienie pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle a 

Komendą Powiatową Policji. Zostało ustalone, że dodatkowe służby będą pełnić 

funkcjonariusze policji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle zgodnie z przepisami ustawy o 

Policji w celu realizacji zadań dotyczących ochrony bezpieczeństwa porządku publicznego, 

ochrony życia i zdrowia, kontroli w przestrzeganiu przepisów porządkowych i reakcji na 

działania wobec sprawców przestępstw. Po wykonaniu służb ponadnormatywnych środki są 

przelewane z Działu Finansowego Komendy Wojewódzkiej na konto funkcjonariusza.  
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Tomasz Scheller stwierdził, że radni maja obawy czy te środki są przeznaczone na działania 

funkcjonariuszy na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Zapytał, czy gminy, które są pod 

Komedą Powiatową Policji również przeznaczają środki na dodatkowe służby. 

Hubert Adamek wyjaśnił, że w porozumieniu jest zaznaczone, że dodatkowe służby będą 

pełnić funkcjonariusze policji na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Dodał, że Gmina Reńska 

Wieś  przekazała w ubiegłym roku wsparcie w wysokości 5000 zł na objęcie większym 

nadzorem rejon akwenu Dębowa. Pozostałe gminy nie przekazują środków na fundusz 

wsparcia w tym zakresie.  

Tomasz Scheller zapytał o wakaty w policji.  

Komendant poinformował, że w tym momencie są 23 wakaty a na dzień 1 stycznia było 6 

takich wakatów. Do tego dochodzą jeszcze policjanci orzeczeni przez komisje lekarskie o 

braku zdolności do pracy przez swój stan zdrowia a nadal są na etacie, długotrwałe 

zwolnienia lekarskie, urlopy macierzyńskie i wychowawcze oraz policjanci na szkoleniach. 

W sumie 44 osoby na 201 etatów.    

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem, czy komendant występując o dofinansowanie 

zauważa brak dodatkowych służb w określonych miejscach w Kędzierzynie-Koźlu czy 

ogólnie na naszych drogach i osiedlach.  

Komendant Hubert Adamek wyjaśnił, że analiza bezpieczeństwa wskazuje osiedle Zachód, 

Pogorzelec, Śródmieście, miejsca te generują najwięcej pracy. Podkreślił, że jeżeli będzie 

miał cztery załogi zamiast dwóch to może szybciej i skuteczniej działać.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , 

Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (1) 

Grzegorz Chudomięt 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/671/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania Policji środków finansowych 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 

1185/43, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Kędzierzyn, stanowiącej 

własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

stosunkiem głosów: ,,za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 10, ,,przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/672/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 

1185/43, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Kędzierzyn, 

stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 

Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki nr: 

3420/119, 3420/121, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym Kędzierzyn, 

stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

stosunkiem głosów: ,,za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 10, ,,przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Wobec braku chętnych do dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/673/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działki  

nr: 3420/119, 3420/121, położonej w Kędzierzynie-Koźlu w obrębie ewidencyjnym 

Kędzierzyn, stanowiącej własność Gminy Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod  

lp. 11, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie (5 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (12 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem czy zarządzający obiektem podtrzymują swój wniosek 

na 100% dotacji na remont, mimo tego, że gmina chce przeznaczyć dofinansowanie w 

wysokości 30%. 

Artur Maruszczak poinformował, że procedura wygląda tak, że po ustaleniu wysokości 

dofinansowania gmina występuje do wnioskodawcy, który decyduje, czy będzie realizował 
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inwestycję. Jak jest decyzja pozytywna projekt zostaje skierowany na sesję Rady Miasta. 

Dodał, że  większość wniosków są na 100% a gmina nie dawała jeszcze całości. 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy gmina może udzielić dotację na zakres prac remontowych 

nie objętych nadzorem konserwatorskim.  

Artur Maruszczak potwierdził, że każde roboty na obiekcie zabytkowym wymagają 

pozwolenia konserwatora. 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/674/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod  

lp. 11, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod lp. 401, 

położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie (6 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (12 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/675/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków pod lp. 401, 

położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa 

własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni 

Wiceprzewodnicząca Komisji Infrastruktury, Ewa Stogniew, poinformowała, że komisja 

jednogłośnie (6 głosami ,,za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja jednogłośnie pozytywnie (11 głosów ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LVII/676/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 314 k.m. 2, 

położonej w Kędzierzynie-Koźlu obręb ewidencyjny Blachownia przy ul. Przyjaźni  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Tomasz Scheller, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, ,,przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie  

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Dominik Szustakiewicz zapytał, na co zostaną wykorzystane oszczędności na zadaniu 

„Przygotowanie dokumentacji dla tworzenia warunków mieszkaniowych”. 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że środki te są bilansowane na zwiększenie innych inwestycji. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane, tylko w tamtym roku.  

Dominik Szustakiewicz zapytał również o zakup telebimu do hali na osiedlu Azoty. 

Prezydent Miasta poinformowała, że gmina dostała informację, że Zarząd Województwa 

Opolskiego zdecydował o przekazaniu 200 tys. na telebim zawieszony w hali Azoty, 

spodziewany koszt to 370 tys.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata 

Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (4) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (4) 

Ewa Czubek , Andrzej Kopeć, Adam Oczoś, Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR LVII/677/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2023  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta 

ogłosił przerwę, która trwała od 16:10 do 16:15. 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023-2035 wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, ,,przeciw” – 2, „wstrzymujących się” – 2, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (2) 

Wiesław Fąfara, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (2) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/678/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej  

na lata 2023-2035  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie upamiętnienia Polskiego Czerwonego 

Krzyża oraz dawców krwi. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak poinformował, że 

stanowisko Prezydenta Miasta do tych trzech wniosków sugeruje rozważenie tych postulatów. 

Komisja przyjęła stanowisko zgodne ze stanowiskiem Prezydenta Miasta (4 głosy ,,za”). 

Dodał, że na posiedzeniu komisji złożył wniosek o rozważenie zasadności nowelizacji 

uchwały Nr  XXIV/136/91  z  dnia  12  listopada  1991  r.  w  sprawie  ustanowienia  tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”, zamieszczając tam przepisy o możliwości 

nadania pośmiertnie tego tytułu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy 

,,za”) przyjęła ww. wniosek. 

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Chudomięt 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/679/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie upamiętnienia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz 

dawców krwi 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o podjęcie działań w celu pozyskania środków 

finansowych będących w dyspozycji Wojewody Opolskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że 

stanowisko komisji: 

–  jest zgodne ze stanowiskiem Prezydenta Miasta w  kwestii  połączenia  drogowego  

pomiędzy  osiedlem  Kłodnica  (Żabieniec)  a  osiedlem Kuźniczka – wskazanie 

wnioskodawcy, iż nie ma aktualnie  uzasadnienia  wydatkowania  środków  Gminy  

Kędzierzyn-Koźle  na  dokumentację budowy drogi objętej tym wnioskiem, a tym samym 

ubieganie się o dofinansowanie na ten cel w trybie ustawy z dnia 23 października 2018 r. o 

Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg;  
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–  jest odmienne od stanowiska Prezydenta Miasta w kwestii  połączenia drogowego ul.  

Cmentarnej  z miejscowością Dębowa  –  przekazanie wniosku według właściwości do Rady 

Gminy Cisek.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosy ,,za”) przyjęła ww. stanowiska. 

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Chudomięt 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/680/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wniosku o podjęcie działań w celu pozyskania środków finansowych będących 

w dyspozycji Wojewody Opolskiego  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

przedmiocie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji 

przebudowy ul. Mikołaja z Koźla oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał  Nowak  poinformował, że 

komisja podjęła stanowisko o  uznanie  skargi  za  bezzasadną z uwagi na to, iż to organ 

inicjujący decyduje o tym, co podlega konsultacjom społecznym opisanym w art. 5a ustawy o 

samorządzie gminnym.   

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stosunkiem  głosów:  ,,za”  –  3,  „przeciw”  –  1, 

„wstrzymujących się” – 0, przyjęła ww. stanowisko. 

 

Dominik Szustakiewicz podzielił się opinią, że jeżeli gmina zobowiązuje się do czegoś w 

stosunku do mieszkańców powinna się trzymać tych ustaleń, raz może się coś nie udać, ale 

zbyt często tak się dzieje. Dla przeciętnego mieszkańca sprawa jest oczywista – termin 

konsultacji nie został zachowany. Jego zdaniem skarga jest zasadna i będzie głosował 

„przeciw”. 
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Przewodniczący Rady Miasta zaznaczył, że był na tych konsultacjach, była ciekawa dyskusja 

z mieszkańcami, zapytał przedmówcę co jego zdaniem było nie tak.  

 

Dominik Szustakiewicz odpowiedział, że termin konsultacji zaplanowany na 10 stycznia 

został ogłoszony na stronie Urzędu Miasta oraz poprzez aplikację „Blisko” 9 stycznia, z dnia 

na dzień.  

Prezydent Miasta podkreśliła, że nie ma obowiązku przeprowadzania takich spotkań z 

mieszkańcami, praktyka ta została wprowadzona w trakcie jej kadencji, ponieważ wcześniej 

nie było to stosowane. Uważa, że jest to bardzo potrzebne, aby mieszkańcy mogli się 

wypowiedzieć, ale strona urzędowa nie musi tych uwag przyjąć. Zaapelowała do radnych, aby 

nie mylili tych spotkań z konsultacjami narzuconymi dla samorządu. Dodała, że nie pamięta 

żeby podpisywała decyzję o terminie konsultacji z dnia na dzień.  

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że może pani prezydent podpisuje dokumenty z 

wyprzedzeniem, ale termin był ogłoszony dzień wcześniej, można to sprawdzić. Nie wie, jak 

mieszkańcy uczestniczący w spotkaniu się o nim dowiedzieli, być może poprzez Radę 

Osiedla. 

Fabian Pszon stwierdził, że wielokrotnie to spotkanie z mieszkańcami było nazywane 

konsultacjami, a na posiedzeniu komisji tłumaczono, że to nie są konsultacje, tylko spotkanie 

konsultacyjno-informacyjne. Okazuje się, że jest to bardzo istotne z punktu widzenia osoby 

skarżącej.  

Sekretarz Miasta Zbigniew Romanowicz podkreślił, że nie są to konsultacje z mieszkańcami 

w rozumieniu art. 5a ustawy o samorządzie gminnym, w potocznym znaczeniu można te 

spotkania nazywać konsultacjami.    

Fabian Pszon podzielił się opinią, że powinny być organizowane oficjalne konsultacje 

społeczne.  

Prezydent Miasta stwierdził, że nie będzie organizować oficjalnych konsultacji, chce spotykać 

się z mieszkańcami i nazywać te spotkania konsultacjami, ale nie będzie zatrudniała 

dodatkowych osób do przygotowywania sprawozdań z każdego spotkania i odpisywać 

mieszkańcom, dlaczego ich wniosek nie został zrealizowany.  

Katarzyna Dysarz stwierdziła, że brała udział w takim spotkaniu, dotyczącym dwóch ulic, 

gdzie było bardzo dużo mieszkańców i sekretarz takiego spotkania miałby do zapisania wiele 

stron uwag i wniosków. Spotkanie trwało ok. 3 godz., projektant przyjął uwagi tych 

mieszkańców.  

Andrzej Kopacki poinformował, że również był na takim spotkaniu dotyczącym koncepcji 

budowy ul. Jasińskiego. Przyszła urzędniczka z planami inwestycji, z którymi każdy mógł się 

zapoznać, kilka osób złożyło swoje uwagi i sugestie, które zostały przez urzędniczkę 

odnotowane. Jego zdaniem najważniejsze jest to, żeby byli zadowoleni mieszkańcy a nie to 

jak takie spotkanie będzie nazwane.  

Michał Nowak zaznaczył, że nie ma w tym przedmiocie znanej mu opinii prawnej, która by 

mówiła, że ta skarga jest obowiązkowo zasadna. Zwrócił uwagę na brak zdefiniowania w 

uchwale, jakie sprawy mają być uznawane za ważne. Skoro takiej regulacji nie ma, tylko i 
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wyłącznie pani prezydent decyduje co jest uznawane za ważne i kiedy zarządza formalne 

konsultacje w trybie fakultatywnym.  

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały: 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej 

Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (4) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR LVII/681/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie 

sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie koncepcji przebudowy ul. 

Mikołaja z Koźla oraz koncepcji budowy ul. Jasińskiego  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 18. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Fabian Pszon podzielił się opinią, że zaskoczyła go odpowiedź na swoją interpelację 

dotyczącą zjazdu na posesję zlokalizowaną na skrzyżowaniu ul. Bolesława Limanowskiego z 

ul. Targową, z której wynika, że miejsca parkingowe były wyznaczone niezgodnie z 

przepisami. Zapytał ile jeszcze jest takich miejsc w okolicach rynku. 

 

Artur Maruszczak poinformował, że raczej nie ma więcej takich miejsc, w tym przypadku był 

wniosek mieszkańca i została stwierdzona taka sytuacja, nie przeszkadzało to większości 

ludzi. 

 

Fabian Pszon zwrócił uwagę, że sytuacja ta likwiduje dwa miejsca parkingowe z czego 

większość mieszkańców nie jest zadowolona. Zwrócił się z pytaniem, czy są zaplanowane 

nowe miejsca parkingowe, np. w miejscu postoju taksówek, który jest bardzo długi.  
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Artur Maruszczak odpowiedział, że jest analizowana taka możliwość zarówno w tym miejscu 

jak i w innych np. teren obok przystanku GTV BUS.  

 

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem o znak ograniczenia prędkości na moście 

Ludwikowskiego, kiedy zostanie zdemontowany. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że do połowy roku powinno być to załatwione.  

 

Dominik Szustakiewicz wspomniał ponownie o zapadnięciu na ul. Chopina, zapytał co dalej z 

tym będzie robione. 

 

Artur Maruszczak poinformował, że w przeciągu 2-3 miesięcy temat powinien być 

załatwiony.  

 

Michał Nowak zapytał, jaki jest przewidywany termin ukończenia wszystkich ulic w obrębie 

kozielskiej starówki. Ponadto zwrócił uwagę na brak czystości na kozielskim rynku oraz na 

lokalizację ogródka należącą do „Luźnego Klimatu”, który blokuje przejście od strony 

fontanny. Zapytał również termin realizacji inwestycji połączenia ścieżki rowerowej ze 

szlakiem kolejowym. 

 

Artur Maruszczak poinformował, że co do ulic przy rynku jest już przygotowana 

dokumentacja, problemem jest kwestia finansowa, gmina nie jest w stanie dokończyć tej 

inwestycji w tym roku z własnych środków. Jego zdaniem jest utrzymywana czystość na 

rynku. Jeżeli chodzi o ogródek piwny nie miał żadnych informacji w tym temacie, trzeba to 

sprawdzić. Co do ścieżki rowerowej jest ukończona dokumentacja, gmina liczy na środki z 

Unii Europejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o szalety miejskie w okolicach rynku. 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że na rynku nie będzie toalet, w miejscu, gdzie były 

miejskie szalety jest toi toi, na chwile obecną nie ma innej możliwości ze względu na duży 

koszt.   

 

Ireneusz Wiśniewski stwierdził, że można wrócić do tego tematu w ramach przyszłorocznego 

budżetu, gdyż jest to ważne dla mieszkańców Koźla.  

 

Prezydent Miasta zaproponowała, że może w ramach budżetu obywatelskiego zostanie to 

zgłoszone, ale jest problem w którym miejscu to zrobić.  

 

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że najlepszym rozwiązaniem jest zrobienie toalet 

pod płytą rynku.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że zrobienie toalet pod rynkiem byłoby zbyt dużym kosztem.  

 

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 19. 

Wolne wnioski. 
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Prowadzący obrady poinformował, że otrzymał pisma od spółki Eco Technology Innovation, 

która wykupiła teren inwestycyjny na Blachowni, po czym został zmieniony plan 

zagospodarowania przestrzennego miasta, który nie zezwala spółce na prowadzenie 

zamierzonej działalności – podziemnej instalacji sarkofagu do składowania odpadów 

niebezpiecznych. Spółka złożyła wniosek o zmianę planu (pismo dołączone do niniejszego 

protokołu). Dodał, że prace legislacyjne nad tym wnioskiem będą na tyle dalekie, że zostanie 

skierowany na Komisję Infrastruktury, może zostać zaproszony prezes spółki aby przybliżyć 

temat i odpowiedzieć na ewentualne pytania. 

Adam Oczoś stwierdził, że jeżeli będzie przygotowany projekt uchwały dotyczący planu 

zagospodarowania przestrzennego w tym zakresie to wnioskodawca ma prawo wziąć udział w 

posiedzeniu komisji. W przedstawionych materiałach jest jasno przedstawiona metoda 

zagospodarowania odpadów, o której radny ma wyrobioną opinię.  

Jacek Król podzielił się opinią, że zaniepokoiło go pismo wnioskodawcy, wyraził negatywną 

opinię na temat przedstawionej propozycji składowania odpadów przedstawionej we wniosku. 

Dodał, że to dobrze, iż plan zagospodarowania nie zezwala na to działanie.  

Tomasz Scheller poparł słowa przedmówcy. Jest przeciwny takiej inwestycji w Kędzierzynie-

Koźlu. 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy gdyby nie zmiana planu zagospodarowania przestrzennego 

inwestor mógłby bez przeszkód zrealizować tą inwestycję. 

Artur Maruszczak poinformował, że jeżeli inwestor uzyskałby decyzję środowiskową i na tej 

podstawie pozwolenie na budowę mógłby zrealizować inwestycję.  

Katarzyna Kukolka-Bogocz również wyraziła negatywną opinię na temat omawianej 

inwestycji.  

Andrzej Kopacki podzielił się opinią, że często się tak zdarza, iż poważne instytucje, które 

mają dbać o nasze zdrowie uznają coś za bezpieczne, a później się dowiadujemy się tak nie 

było.  

Przewodniczący obrad Ireneusz Wiśniewski stwierdził, że nie ma więcej chętnych do 

zabrania głosu w tym temacie i poinformował, że wpłynęło pismo od pani prezydent z 

zaproszeniem dwóch przedstawicieli Rady Miasta do udziału w pracach zespołu ds. 

prowadzenia i udostępniania mieszkań wspomaganych uprawnionym mieszkańcom Gminy 

Kędzierzyn-Koźle. Zwrócił się z prośbą do radnych o zgłaszanie kandydatur do udziału w 

pracach ww. zespołu. 

Halina Mińczuk zgłosiła kandydaturę Ewy Odulińskiej. Radna wyraziła zgodę na 

kandydowanie.  

Katarzyna Kukolka-Bogocz zgłosiła swoja kandydaturę.  

Ewa Odulińska zgłosiła kandydaturę Grażyny Filipowicz. Radna nie wyraziła zgody na 

kandydowanie. 
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Grażyna Filipowicz zgłosiła kandydaturę Haliny Mińczuk. Radna nie wyraziła zgody na 

kandydowanie, dodała, że są już dwie osoby zgłoszone, które dobrze spełnią swoją rolę.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatur do pracy w 

zespole ds. opracowania zasad prowadzenia i udostępnienia mieszkań wspomaganych 

uprawnionym mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle:  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miasta do pracy w zespole ds. 

opracowania zasad prowadzenia i udostępnienia mieszkań wspomaganych uprawnionym 

mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle – kandydat Ewa Odulińska:  

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (2) 

Ewa Odulińska, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Głosowano wniosek w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miasta do pracy w zespole ds. 

opracowania zasad prowadzenia i udostępnienia mieszkań wspomaganych uprawnionym 

mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle – kandydat Katarzyna Kukolka-Bogocz: 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
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Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

BRAK GŁOSU (2) 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Wołkowiecki 

Do pracy w zespole ds. opracowania zasad prowadzenia i udostępnienia mieszkań 

wspomaganych uprawnionym mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle wybrano kandydatów 

Ewę Odulińską i Katarzynę Kukolkę-Bogocz. 

Prowadzący obrady poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się w czwartek 

25 maja 2023 r. o godzinie 14:00.  

 

Ad 20. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął LVII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

         Przewodniczący obrad  

         Ireneusz Wiśniewski  
 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 18:30.  
Protokołowała: Xymena Wąsowicz 
 

 

 

 


